
www.trizideladovale.ma.gov.br 

 
 

 

 DIÁRIO OFICIAL              
 

TRIZIDELA DO VALE-MA 

 
PUBLICAÇÕES MUNICIPAIS 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

SUMÁRIO 

 

TERCEIROS 
EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO...................pág.01. 
AVISOS DE HOMOLOGAÇÔES.....................................................pág.01. 

 

_________________________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO 
 
EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO. Termo 
aditivo de Contrato nº 20180412/2018. PARTES: Prefeitura 
Municipal de Trizidela do Vale-MA através da Secretaria 
Municipal de Infraestrutura e a empresa: PENTÁGONO 
COMERCIO E ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
00.480.281/0001-27. ESPÉCIE: Aditivo de Prorrogação de 
prazo do Contrato. DA VIGÊNCIA: O presente termo aditivo 
terá a vigência a partir do dia 22 de maio a 09 de outubro de 
2019, pelo período de 141 (cento e quarenta e um) dias. 
DOTAÇÃO: ORGÃO: 02 Poder Executivo. UNIDADE 
GESTORA: 02 21 Secretaria Municipal de Infraestrutura. 
PROJETO/ATIVIDADE: 26 451 0057 1.026 Construção, 
Conservação e Pavimentação de Vias Urbanas. 
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 4.4.90.51.00 Obras e 
Instalações. BASE LEGAL: O objeto deste termo está em 
consonância com a Lei 8.666/93, Art. 57, inciso II. FORO: 
Comarca de Pedreiras, Estado do Maranhão. Trizidela do 
Vale - MA, 20 de maio de 2019. Rivaldo dos Santos Sousa – 
Secretaria Municipal de Infraestrutura. 
_________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA 
EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO 

 
EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO. Termo 
aditivo de Contrato nº 20180414/2018. PARTES: Prefeitura 
Municipal de Trizidela do Vale-MA através da Secretaria 
Municipal de Infraestrutura e a empresa: PENTÁGONO 
COMERCIO E ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
00.480.281/0001-27. ESPÉCIE: Aditivo de Prorrogação de 
prazo do Contrato. DA VIGÊNCIA: O presente termo aditivo 
terá a vigência a partir do dia 22 de maio a 09 de outubro de 
2019, pelo período de 141 (cento e quarenta e um) dias. 
DOTAÇÃO: ORGÃO: 02 Poder Executivo. UNIDADE 
GESTORA: 02 21 Secretaria Municipal de Infraestrutura. 
PROJETO/ATIVIDADE: 26 451 0057 1.026 Construção, 
Conservação e Pavimentação de Vias Urbanas. 
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 4.4.90.51.00 Obras e 
Instalações. BASE LEGAL: O objeto deste termo está em 
consonância com a Lei 8.666/93, Art. 57, inciso II. FORO: 
Comarca de Pedreiras, Estado do Maranhão. Trizidela do 
Vale - MA, 20 de maio de 2019. Rivaldo dos Santos Sousa – 
Secretaria Municipal de Infraestrutura. 
_________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. PP Nº 015/2019 – SRP. 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 
015/2019 – SRP. Homologo o resultado da licitação na 
modalidade PREGAO PRESENCIAL sob o nº 015/2019 - 
SRP do tipo menor preço por item, em favor da empresa: 

REPLETA DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 
26.689.426/0001-98, sediada na Av. Francisco Carlos Jansen, 
nº 812-B, Parque Piauí, CEP nº 65.631-240 – Timon/MA, 
vencedora do certame no valor total de R$ 325.915,50 
(Trezentos e Vinte e Cinco Mil, Novecentos e Quinze Reais e 
Cinquenta Centavos), Objetivando o Registro de Preços para 
futura, eventual e parcelada Aquisição de materiais esportivos 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Esportes do Município de Trizidela do Vale/MA. Autorizo o 
fornecimento com base nos dispositivos legais de Licitação e 
encaminhe-se ao Setor de Execução Orçamentária para 
providenciar o empenho. Trizidela do Vale – MA, 24 de maio de 
2019. Ivanilson Soares de Lima - Secretário Municipal de 
Esportes. 

_________________________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. PP Nº 016/2019 – SRP. 
 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 
016/2019 – SRP. Homologo o resultado da licitação na 
modalidade PREGAO PRESENCIAL sob o nº 016/2019 - SRP 
do tipo menor preço por item, em favor da empresa: 
HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE 
EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº. 01.765.178/0001-96, sediada 
na Av. Odilon Araújo, nº 637, Bairro Piçarra, CEP nº 64.017-280 
– Teresina/PI, vencedora do certame no valor total de R$ 
1.290.723,57 (Um milhão, duzentos e noventa mil, setecentos e 
vinte e três reais e cinquenta e sete centavos), objetivando o 
Registro de Preços para futura, eventual e parcelada aquisição 
de materiais hospitalares, laboratório e material para fisioterapia 
para atender as necessidades do Município de Trizidela do Vale 
– MA. Autorizo o fornecimento com base nos dispositivos legais 
de Licitação e encaminhe-se ao Setor de Execução 
Orçamentária para providenciar o empenho. Trizidela do Vale – 
MA, 24 de maio de 2019. Arilene Bezerra Oliveira - Secretária 
Municipal de Saúde. 

_________________________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. PP Nº 017/2019 – SRP. 
 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 
017/2019 – SRP. Homologo o resultado da licitação na 
modalidade PREGAO PRESENCIAL sob o nº 017/2019 - SRP 
do tipo menor preço por item, em favor da empresa: VELMAQ 
EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 
18.940.621/0001-10, sediada na Rua Santo Antônio, nº 78-A, 
Centro, CEP nº 65.727-000 – Trizidela do Vale/MA, vencedora 
do certame no valor total de R$ 304.000,00 (Trezentos e Quatro 
Mil Reais), objetivando o Registro de Preços para futura, 
eventual e parcelada Contratação de empresa para prestação 
de serviços de locação de horas de máquina pesada do tipo 
trator agrícola para atender as necessidades do Município de 
Trizidela do Vale – MA. Autorizo a prestação dos serviços com 
base nos dispositivos legais de Licitação e encaminhe-se ao 
Setor de Execução Orçamentária para providenciar o empenho. 
Trizidela do Vale – MA, 24 de maio de 2019. Antônio Carlos 
Alves de Araújo - Secretário Municipal de Agricultura, Pecuária 
e Pesca. 
 
 

EDIÇÃO Nº 353 - ANO VI - DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL - TRIZIDELA DO VALE/MA – SEGUNDA-FEIRA  27 DE MAIO DE 2019  



2/2 2/2  
 
 
 

www.trizideladovale.ma.gov.br/dom 

 

EDIÇÃO Nº 353 - ANO VI - DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL - TRIZIDELA DO VALE/MA – SEGUNDA-FEIRA  27 DE MAIO DE 2019  

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

Estado do Maranhão 
Diário Oficial do Município  

 

SITE 

www.trizideladovale.ma.gov.br 
 

Charles Frederick Maia Fernandes 

Prefeito Municipa 

http://www.trizideladovale.ma.gov.br/

